@ARIGINALE

COMUNE DISCICLI Y

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) *@

= SETTORE VIII Rt
Appalti Contratti Provveditorato e Utenze

: DETERMINAZIONE N 39 DEL 28/ 12/2017 J

REGISTRO GENERALE  N. Y4 DEL §.02.2018 |

OGGETTO: Liguidazione di n. 157 fatture alla ditta ENEL ENERGIA S.p.A. cosi come convezione
Consip denominata “energia elettrica 14” lotto 9 Calabria Sicilia per la fornitura di
energia elettrica in servizio di mercato libero. Periodo dal 01/10/2017 al 31/10/2017.
CIG: 7090980DCC

IL CAPO SETTORE

Preso atto che:

- in data 09.12.2016 & stata attivata in Consip la Convenzione “ Energia Elettrica 14 - Lotto 9 — Calabria
Sicilia® CIG: 66502908E9, in scadenza al 12.12.2017 con possibilita di proroga per ulteriori sei mesi,
stipulata con Enel Energia S.p.A. con sede in Viale Regina Margherita 125 — 00198 Roma . Partita IVA
06655971007;

- in data 29.03.2017 la suddetta Societd ha comunicato di avere esaurito il massimale a prezzo fisso del lotto
9 e che resta disponibile la sola fornitura a prezzo variabile.

- con ordine n. 3696841 del 01.06.2017 accettato dal fornitore in data 09.08.2017 questo Ente ha aderito alla
convenzione CONSIP “ “energia clettrica 14” lotto 9 Calabria Sicilia per la fornitura di energia elettrica
prezzo variabile;

Vista la Convenzione che all'art. 5 c.2 stabilisce che “ I singoli contratti di fornitura, attuativi della
Convenzione,stipulati dalla Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno la
durata di mesi 12 a partire dalla data di attivazione della Fornitura”.

Preso atto che l'art. 3 comma 4 del capitolato tecnico prevede che il fornitore s'impegna a fornire
l'energia elettrica, “ per le forniture a prezzo variabile, dal primo giorno del secondo mese
successivo alla ricezione dell' ordinativo di fornitura da parte del Fornitore, in caso di ricezione
del medesimo entro le ore 12:00 del 10 del mese; ovvero il primo giorno del terzo mese successivo
alla ricezione dell’ Ordinativo di fornitura da parte del Fornitore per gli ordini ricevuti dopo le ore
12:00 del 10 del mese™;

Atteso che il servizio di erogazione dell’energia elettrica ¢ stato reso;

Viste le fatture emesse da ENEL ENERGIA S.p.A. per consumi dal 01/10/2017 al 31/10/2017 per la somma
complessiva di € 104.806,17 IVA compresa che di seguito si elencano:

B DATA ' IVA
IMPUTAZIONE N. FATTURA PERIODO |IMPONIBILE| Scissione | IMPORTO
T EMISSIONE Pagamenti
| 09.04.1.03.0015 - 4801500813 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €3.512.46 | €772.74 | €4.28520
10-05.1-03-0015 | 4801537483 | 07/11/22017 ' OTT.2017 | €919 | €202 , €112 B
12-01-1-03-0015 4801537546 07/112017 OTT.2017 | €9841 ' €2165 | €12006
06-01-1-03-0015 4801536288 | 07112017  OTT.2017 | €74,65 | €1642 | €9107 |
_ 02:01-1-03-0015 . 4801537544 | 07112017 OIT.2017| €765 | €168 €933

L ,
02-01-103-0015 | 4801537492 07112017 " OTT.2017| €7029 | €1546  €8575

i



10-05-1-03-0015 4801537447 | 07m12017 [OTT.2017| €806 €1,77 €9,83
10-05-1-03-0015 4801537539 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €672 €1,48 €820
04-02-1-03-0015 4801537510 | 07/11/2017 | OTT. 2017 | €58 €1,14 €6,32
04-02-1-03-0015 4801536283 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €272,77 | €6001 | €332.78
10-05-1-03-0015 4801537533 | 07/112017 | OTT.2017 | €798 €1,76 €9,74
10-05-1-03-0015 4801537534 | 071112017 | OTT.2017 | €974 €2,14 €11,88
09.04.1.03.0015 _AROMR60 | 07112017 | OTT 2017 | €296800 | €49%96 | € 7660
10-05-1-03-0015 4801536291 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €8.40 €1,85 €10,25
10-05-1-03-0015 4801537516 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €89.40 €1967 | €10907
10-05-1-03-0015 4801536302 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €24377 | €53.63 | €297.40
10-05-1-03-0015 4801537448 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1166 €2,57 €1423
10-05-1-03-0015 4801536295 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €16.94 €373 €20,67
10-05-1-03-0015 4801486915 | 07/112017 | OTT.2017 | €0,00 €0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801537480 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €131,73 | €2898 | €16071
06-01-1-03-0015 4801537445 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €40620 | €89,36 | €495.56
09.04.1.03.0015 4301486917 | 071122017 | OTT.2017| € 1892126 | €4.162.68 | €23.083 94
10-05-1-03-0015 4801537537 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €39.78 €875 €48,53
10-05-1-03-0015 4801537486 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €16298 | €358 | €198,384
09.04.1.03.0015 4801486918 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €976,16 | €214,7%6 | €1.190.92
10-05-1-03-0015 4801536307 | 071172017 | OTT.2017 | €7.64 €1,68 €932
04-02-1-03-0015 4801537491 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €476,52 | €104,83 | €581.35
04-02-1-03-0015 4801537526 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €62.06 € 13,65 €75,71
10-05-1-03-0015 4801537466 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €36848 | €81,07 | €449.55
04-02-1-03-0015 4801587007 | 13/11/2017 |OTT.2017| €558,10 | €122,78 | €680.88
09.04.1.03.0015 01537543 07/11/2017 | OTT.2017 | €98.41 €21,65 € 120,06
09.04.1.03.0015 4801537468 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €36.66 € 8,07 €44.73
10-05-1-03-0015 4801537470 | 07/112017 | OTT. 2017 €78,00 €17,16 €95,16
10-05-1-03-0015 4801537462 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €107,96 | €2375 | €13171
0471 03:0015 401537515 07711207 | OTT 2017 | €195657 | €430.45 | €218707
01-03-1-03-0015 4801537509 | 07/11/2017 |OTT.2017 | €12530 | €2757 | €152.87
01-03-1-03-0015 4801537505 | 07112017 | OTT.2017 | €2047 €4,50 €24,97
04-02-1-03-0015 4801537469 | 07/112017 | OTT.2017 | €29.18 €642 € 35,60
05-02-1-03-0015 4801537452 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €87.79 €1931 | €107,10
10-05-1-03-0015 4801536297 | 07/112017 | OTT.2017 | €91,02 €2002 | €111,04
04-02-1-03-0015 4801537507 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €35 64 €7,84 €43,48
10-05-1-03-0015 4801537475 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €97.58 €21,47 | €119,05
10-05-1-03-0015 4801537489 | 07112017 | OTT.2017 | €587 €129 €7,16 |
10-05-1-03-0015 4801537512 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €38.72 €8,52 €4724
12-01-1-03-0015 4801536301 | 07/112017 | OTT.2017 | €219,17 | €4822 | €267.39
10-05-1-03-0015 4801536300 | 07/112017 | OTT.2017 | €3931 € 8,65 €47,96
10-05-1-03-0015 4801537536 | 07/112017 | OTT.2017 | €38086 | €83,79 | €464.65
12-01:1-03-0015 4801537522 | 071172017 | OTT. 2017 | € 38,63 €8,50 €47,13
10-05-1-03-0015 4801537517 | 07/112017 | OTT.2017 | €44,89 €9,88 €54,77
04-02-1-03-0015 4801536308 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €93.41 €21,65 | €12006
09-04-1-¢ 4801536303 . | 07/11/2017 | OTT. 2017 | €1458.04 | € 320,77 | €1.778.81
10-05-1-03-0015 4801536285 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €12427 | €2734 | €15L61
10-05-1-03-0015 4801486919 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €31728 | €69.80 | €387,08
14-04-1-03-001 5 4801537474 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €57.13 € 12,57 €69,70




F 10-05-1-03-0015 4801537542 07/11/2017 | OTT.2017 | €238,75 €52,53 | €29128
10-05-1-03-0015 4801537482 07/11/2017 | OTT.2017 | €257,75 €56,71 €314,46
04-02-1-03-0015 4801537548 07/11/2017 | OTT.2017 | €20,47 €4,50 €24,97
09-04-1-03-0015 74801537547 | 07/11/2017 | OTT. 2017 | €10831 €238 | €132,14
10-05-1-03-0015 4801537529 07/112017 | OTT. 2017 | €121,96 €2683 | €14879
06-01-1-03-0015 4801537458 07/11/2017 | OTT.2017 | €669,83 | €147,36 | €817,19
© 09-04-1-03-0015. - 4801537541 07/11/2017 | OTT.2017 | €29,18 €6,42 € 35,60
06-01-1-03-0015 4801537519 07/11/2017 | OTT.2017 | €8,63 €1,90 €10,53
01-03-1-03-0015 4801536282 07/112017 | OTT. 2017 | €947.95 | €208,55 | €1.156,50
01-03-1-03-0015 4801537454 07/11/2017 | OTT.2017!| €629 €138 €7,67
10-05-1-03-0015 4801537520 07/112017 | OTT.2017| €0,00 €0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801537523 07/11/2017 | OTT.2017| €39,78 €875 € 48,53
09-04-1-03-0015 4801538168 08/11/2017 | OTT. 2017 | € 390,53 €8592 | €47645
10-05-1-03-0015 4801486921 07/11/2017 | OTT.2017 | €298,11 €6558 | €363,69
01-03-1-03-0015 4801537531 07/11/2017 | OTT.2017 | €68,36 € 15,04 € 83,40
09-04-1-03-0015 4801537530 07/112017 | OTT. 2017 | €1.04824 | €230,61 | €127885
01-03-1-03-0015 4801537456 07/11/2017 | OTT.2017 | €237,59 €5227 | €289,36
01-03-1-03-0015 4801537455 07/112017 | OTT. 2017 | €385,04 €384,71 €469,75
09.04.1.03.0015 4801537527 07/11/2017 | OTT.2017 | €408.21 € 89,81 € 498,02
10-05-1-03-0015 4801537488 07/11/2017 | OTT.2017 | €70,46 €15,50 €85,96
01-03-1-03-0015 4801537465 07/11/2017 | OTT.2017 | €31,94 €7,03 €38,97
10-05-1-03-0015 4801529393 07/11/2017 | OTT. 2017 | €104,20 €229 | €127,12
09.04.1.03.0015 4801536289 07/1172017 | OTT.2017 | €70338 | €15474 | €858,12
09.04.1.03.0015 | 4801537521 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €121,86 €26,81 € 148,67
14-02-1-03-0015 4801536305 07/11/2017 | OTT.2017 | €32,30 €711 €3941
04-02-1-03-0015 4801537540 07/11/2017 | OTT.2017| €211 €0,46 €2,57
10-05-1-03-0015 4801486922 07/11/2017 | OTT.2017 | €94,08 €20,70 | €114,78
10-05-1-03-0015 4801537524 07/11/2017 | OTT.2017 | €30,11 €6,62 €36,73
14-02-1-03-0015 4801536299 07/1122017 | OTT.2017 | €32,15 €7,07 €3922
04-02-1-03-0015 4801537500 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 149,64 €32,92 | €18256
T09.04.1.03.0015 - |- 4801486916 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €11.740,46 | €2.582,90 | €14.323,36
14-04-1-03-0015 4801537498 07/11/2017 | OTT.2017 | €20,47 €4,50 €2497
04-02-1-03-0015 4801537449 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €282,89 €6224 | €345,13
10-05-1-03-0015 4801486923 07/11/2017 | OTT. 2017 | €264,38 €58,16 | €322,54
01-03-1-03-0015 4801537511 07/11/2017 | OTT.2017 | €19,37 €426 €23,63
04-02-1-03-0015 4801537503 07/11/2017 | OTT.2017| €76,99 €16,94 €93,93
14-04-1-03-0015 4801537473 07/11/2017 | OTT.2017 | € 18,88 €4,15 €23,03
10-05-1-03-0015 4801536292 07/11/2017 | OTT.2017 | €234,08 €51,50 | €285,58
04-02-1-03-0015 4801537514 07/11/2017 | OTT.2017| €59,89 €13,18 €73,07
T 709.04.1.03.0015 - 7008 | 13/11/2017 | OTT.2017 | €108533 | €23877 | €1.324,10
T 0.04.1.03.0015 | 4801587010 | 13/11/2017 | OTT.2017 | €895741 | €1970,63 | € 1092804
01-03-1-03-0015 4801537464 07/11/2017 | OTT.2017| €587 €129 €7,16
01-03-1-03-0015 4801537477 07/11/2017 | OTT. 2017 | €17.92 €3.94 €21,86
10-05-1-03-0015 4801537525 07/11/2017 | OTT. 2017 | €87,99 €1936 | €10735
10-05-1-03-0015 4801537481 07/11/2017 | OTT.2017| €79,28 €1744 €96,72
04-02-1-03-0015 4801536286 07/11/2017 | OTT.2017 | €632,87 | €13923 | €772,10
10-05-1-03-0015 4801537504 07/1172017 | OTT.2017 | €11,22 €247 € 13,69
04-02-1-03-0015 4801536296 07/1122017 | OTT.2017 | €23,66 €521 €28,87
E 12-01-1-03-0015 - |~ 4801537490 07/11/2017 | OTT. 2017 | €53,91 €11,86 €6577 |




04-02-1-03-0015 4801537471 07/11/2017 | OTT.2017 | €180,05 €39,61 €219,66 |
10-05-1-03-0015 4801537479 | 07/1122017 | OTT.2017 | €825 €1,82 €10,07 # -
10-05-1-03-0015 4801537501 07/11/2017 | OTT.2017 | €18.66 €4,11 €2277
04-02-1-03-0015 4801537444 | 07/112017 | OTT. 2017 | €66.59 € 14,65 €81,24
10-05-1-03-0015 4801537532 | 07/11/2017 | OTT.2017| €000 €0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801536293 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €551,89 | €12142 | €67331
10-05-1-03-0015 4801536287 | 07/11/2017 | OTT. 2017 | €585,13 | €12873 | €713.86
04-02-1-03-0015 4801537484 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €11594 €25,51 € 141,45
04-02-1-03-0015 4801537476 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €201.71 €4438 | €246,09
04-02-1-03-0015 4801537506 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €60,05 €13,21 €73,26
09-04-1:03-0015 4801537528 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €587 €129 €7,16
14-04-1-03-0015 4801537493 07/11/2017 | OTT.2017 | €39,78 €8,75 €4853
01-03-1-03-0015 4801537457 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 167,98 €3696 | €204,94
10-05-1-03-0015 4801537513 07/11/2017 | OTT.2017 ;| €6144 € 13,52 € 74,96
09-04-1-03-0015 4801837499 | 07112017 |OTT.2017| €211 €046 €257
04-02-1-03-0015 4801536306 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €29.18 €6,42 €35,60
10-05-1-03-0015 4801537443 | 07/1172017 | OTT.2017 | €1.073,82 | €23624 | € 131006
4801537497 | 07/112017 | OTT.2017 | € 137,17 €30,18 | €167.35
4801537460 | 07/112017 | OTT.2017| € 2063 €4,54 €25,17
4801537549 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 172,85 €38,03 | €210,88
04-02-1-03-0015 4801537545 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €248,14 €5459 | €302,73 |
04-02-1-03-0015 4801587006 13/11/2017 | OTT.2017 | €633,77 | €13943 | €77320
04-02-1-03-0015 4801537485 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €225.75 €4967 | €27542
09-04-1-03-0015 4801537453 0771172017 | OTT. 2017 | €7.753,82 | €1.705,84 | €9.45966
10-05-1-03-0015 4801537446 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €38,76 €8,53 €47,29
14-04-1-03-0015 4801537508 | 07/11/2017 | OTT. 2017 | -€20.49 €451 -€ 25,00
4801537450 | 07/112017 | OTT.2017 |  €0,00 €0,00 €0,00
4801587011 13/11/2017 | OTT.2017 | €4.43898 | €976,58 | €541556
4801537459 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 12023 €2645 | €146,68
10-05-1-03-0015 4801587005 13/11/2017 | OTT.2017 | € 389,08 €8560 | €474.68
06-01-1-03-0015 4801536298 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 136,83 €30,10 | €16693
10-05-1-03-0015 4801537538 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €537 €1,18 €6,55
06-01-1-03-0015 4801537502 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €209.25 €46,04 | €25529
14-04-1-03-0015 4801537463 07/112017 | OTT.2017 | €25,87 €5,60 €31,56
09-04-1-03-0015 4801537535 07/11/2017 | OTT.2017 | € 224,47 €4938 | €27385
D01 4801537472~ | 07/1172017 | OTT.2017| €75.44 € 16,60 €92,04
4801486912 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €94,01 €20,68 | €114,69
10-05-1-03-0015 4801537487 | 071172017 | OTT.2017 | €124,97 | €2749 | €15246
10-05-1-03-0015 4801536294 | 07112017 | OTT.2017 | €44.89 €988 €54,77
04-02-1-03-0015 4801537518 | 07/112017 | OTT.2017 | -€69.93 €1538 | -€853]
06-01-1-03-0015 4801486914 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €10690 | €2352 | €13042
01-03-1-03-0015 4801537461 07/11/2017 | OTT.2017| €61,52 €13,53 €75,05
01-03-1-03-0015 4801537495 | 07/1122017 | OTT.2017 | €29.83 €6,56 €36,39
14-02-1-03-0015 4801537494 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €29,83 €6,56 €36,39
04-02-1-03-0015 4801537478 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €175.96 €3871 | €214,67
| 10-05-1-03-0015 4801486913 | 07/1122017 | OTT.2017 | €359,18 €79,02 | €43820
L 10-05-1-03-0015 4801536284 | 0711/2017 | OTT.2017 | €869,79 | €191,35 | €1.061.14
| 10-05-1-03-0015 4801537467 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 80,62 €17,74 € 98,36
| 10-05-1-03-0015 4801538167 | 08/11/2017 | OTT.2017| €416,92 €91,72 | €50864 |




01-03-1-03-0015 4801536304 07/11/2017 | OTT. 2017 € 92,87 €20,43 €113,30
10-05-1-03-0013 4801587009 13/11/2017 | OTT. 2017 €264,30 € 58,15 €32245
14-02-1-03-0015 4801536290 07/11/2017 | OTT. 2017 € 157,39 € 34,63 €192,02
14-04-1-03-0015 4801537496 07/11/2017 | OTT. 2017 €20,47 €4,50 €2497
06-01-1-03-0015 4801537451 07/11/2017 | OTT. 2017 €293,34 € 64,53 € 357,87

“€85.906,6T |€ 18.899,47 | € 104.806,17

Richiamati:

- la nota prot. 47 del 12.10.2017 con la quale la scrivente ha richiesto di verificare se all'interno dell'Ente vi
fosse una figura professionale in possesso di adeguata formazione per attestare la congruita delle fatture, da
assegnare all'ufficio;

_il verbale della conferenza di servizio in data 12.10.2017 convocata dall'Assessore al personale dal quale si
evince che < nell'Ente non sono presenti figure professionali aventi I requisili richiesti e che, laddove
esistano delle figure aventi competenze tecniche potenzialmente in grado di svolgere le mansioni in
argomento, le stesse sono gia impegnate in atiivita dalle quali non possono essere distraite senza correre il
rischio di arrecare danno all'Ente. ” (all. a);

Visto il prospetto acquisito tramite il portale acquistinretepa.it relativo ai corrispettivi a prezzo variabile per
la fornitura di energia elettrica 14, lotto 9 - Sicilia, Calabria (all. b);

Visto che i prezzi applicati, da una verifica a campione sulle fatture, sono nella media di quelli indicati nel
suddetto prospetto considerato che trattasi di prezzi variabili;

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione;

Richiamata:

- la Legge 190/2012 recante Disposizioni per la prevenzione ¢ la repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione;

- 1a deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 08.11.2017 con la quale ¢' stato approvato il Piano
triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2017-2019;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute atteso che eventuali ritardi nella liquidazione
delle predette fatture comporterebbero gravi danni economici all'Ente a seguito dell'immissione nel mercato
di salvaguardia;

Dato atto che il servizio ¢ stato erogato;

Acquisito il documento unico di regolarita contributiva, previdenziale ed assistenziale (DURC online},
emesso dal'TNAIL in data 18/10/2017 Prot. INAIL N. 9188724 valido fino al 15/02/2013;

Dato atto che come previsto al punto a) e b) , comma 3 dell'art. 83 del d. L.gs 159/2011, non ¢ richiesta fa
certificazione antimafia per i rapporti tra soggetti anche privati ed altri soggetti anche privati, i cui organi
rappresentativi e quelli aventi funzioni di amministrazione e di controilo sono sottoposti , per disposizione di
legge o di regolamento alla verifica di particolari requisiti di onorabilita tali da escludere la sussistenza si una
delle cause di sospensione, di decadenza o di divieto previste dall'art. 67 del D.Lgs 06.09.2011 n. 159;
Acquisiti i dati relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari di Enel Energia ed in particolare i numeri di
conto corrente dedicato all'appalto e le generalita dei soggetti delegati ad operare sullo stesso ;

Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 c. 629 lett. b)
della L. 23.12.2014 n. 190 (legge di stabilita 2015);

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.Igs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni
delle unita organizzative a cui sono preposti, I’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa I’adozione di tutti gli atti che impegnano I’amministrazione verso I’esterno;

- 1art. 184 del D. Lgs. n° 267/2000, testo unico sulle leggio degli ordinamenti degli enti locali ;

- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 156 del 17.05.2012 e successivamente modificato, da ultimo
con la delibera di Giunta Comunale n. 153 del 28.07.2017;

- I’art. 48 del vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilita approvato con deliberazione C.C. n. 10 de! 30.07.2015;

- la delibera di Giunta Municipale n. 153 del 28/07/2017 con la quale, ¢ stato istituito il SETTORE VIII ~
APPALTI-CONTRATT[-PROVVEDITORATO e UTENZE - “Gestione gare, contratti, provveditorato €
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gestione utenze;

- la determina sindacale n.38 del 28.09.2017 di nomina dei Responsabili di Servizio fino al 31.12.2017;

- la deliberazione di C. C. n. 83 del 07.11.2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 e Bilancio
Pluriennale 2017-2019, con valore autorizzatorio:

- la deliberazione di G.C. n. 215 del 01.12.2017 avente per oggetto “Approvazione del Piano esecutivo di
gestione anno 2017”;

Vista la propria determina n. 15 del 05/10/2017 R.G. n. 923 del 05/10/2017 con la quale sono stati
individuati i responsabili di procedimento ai sensi degli artt. 4,5,6, ¢ 7 della L.R. 30/04/1991 e ss.mm.1i., del
Settore VIII Appalti Contratti Provveditorato e Utenze;

DETERMINA

Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata:

L. Di liquidare ad Enel Energia S.p.A. con sede legale in VIALE REGINA MARGHERITA 125 -
00100 - ROMA(RM) partita IVA n. 06655971007 la somma dj € 85.906,67 al netto dell'IVA, per la
fornitura di cui all'oggetto, a saldo delle 157 fatture di cui al seguente prospetto, relative al periodo
che va dal 01/10/2017 al 31/10/2017, mediante versamento alla Banca Popolare di Milano - Sede di
Milano - Via Mazzini 9/11 - 20123 Milano - IBAN: IT7870558401700000000071746;

_____ | o DATA. 1. e
(MPUTAZIONE | N.FATTURA | pprssiong | PERIODO | IMPONIBILE !
09.04.1:03.0015 | 4801500R13 | 07110017 | OTT. o017 | €351246 | €779 74 £498570
10-05-1-03-0015 4801537483 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €9,19 €2,02 €11.21
12-01-1-03-0015 4801537546 | 07/112017 | OTT.2017 | €98.41 €21,65 € 120,06
06-01-1-03-0015 4801536288 | 07/11/2017 | OTT.2017| €74.65 € 16,42 €91,07
02-01-1-03-0015 4801537544 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €7,65 € 1,68 €933
02-01-1-03-0015 4801537492 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €709 € 15,46 € 85,75
10-05-1-03-0015 4801537447 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €8,06 €1,77 €9,83
10-05-1-03-0015 4801537539 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €6,72 €148 €820
04-02-1-03-0015 4801537510 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €5,18 €1,14 €6,32
04-02-1-03-0015 4801536283 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €272,77 €60,01 €332,78
10-05-1-03-0015 4801537533 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €798 €1,76 €9,74
10-05-1-03-0015 4801537534 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €9,74 €2,14 €11,88
09.04.1.03.0015 | 4801486920 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €2268.02 | €49396 | € 2.766.98
10-05-1-03-0015 4801536291 | 07/112017 | OTT. 2017 €8,40 €1,85 € 1025
10-05-1-03-0015 4801537516 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €89.40 €19,67 € 109,07
10-05-1-03-0015 4801536302 | 07/112017 | OTT.2017 | €243.77 € 53,63 € 297,40
10-05-1-03-0015 4801537448 | 07/112017 | OTT.2017 | € 11,66 €257 €14,23
10-05-1-03-0015 4801536295 | 07/1122017 | OTT.2017| €16.94 €3,73 €20,67
10-05-1-03-0015 4801486915 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €0,00 €0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801537480 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €131.73 €28,98 € 160,71
06-01-1-03-0015 4801537445 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 406,20 €89,36 € 495,56
09.04.1.030015 | 4801486517 | 0T/112017 | OTT. 2017 | €18.92126 | € 416268 €23.083.94
10-05-1-03-001 4801537537 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €39.78 €8,75 €48 53
10-05-1-03-0015 4801537486 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 162,98 €35,86 € 198,84
| 09.04.1.03.0015 4801486918 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €976,16 €214,76 | €1.190,92
10-05-1-03-0015 4801536307 | 07/1122017 | OTT. 2017 €7,64 €1,68 €9,32
04-02-1-03-0015 4801537491 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €476.52 €104,83 € 581,35
| 04-02-1-03-0015 4801537526 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 62.06 € 13,65 €75,71




10-05-1-03-0015 4801537466 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €368,48 € 81,07 € 449,55
04-02-1-03-0015 4801587007 . 13/11/2017 | OTT.2017 | €558,10 €122,78 € 680,88
09.04.1.03.0015 |, 4801537543 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €98,41 €21,65 € 120,06

£ 09.04.1.03.0015 | 4801537468 | 07/11/2017 | OTT. 2017 € 36,66 €38,07 €44,73
10-05-1-03-0015 4801537470 | 07/11/2017 | OTT.2017 € 78,00 €17,16 €95,16
10-05-1-03-0015 4801537462 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €107,96 €23,75 € 131,71
09.04.1.03.0015 | -4801537515 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1.956,57 | €43045 & €2.38702
01-03-1-03-0015 4801537509 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €12530 €27,57 €152,87
01-03-1-03-0015 4801537505 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €20,47 €4,50 €24,97
04-02-1-03-0015 4801537469 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €29,18 €642 € 35,60
05-02-1-03-0015 4801537452 | 07/112017 | OTT. 2017 €87,79 €19,31 € 107,10
10-05-1-03-0015 4801536297 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €91,02 €20,02 €111,04
04-02-1-03-0015 4801537507 | 07/11/2017 | OTT. 2017 € 35,64 €7,84 €43,48
10-05-1-03-0015 4801537475 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €97,58 €21,47 € 119,05
10-05-1-03-0015 4801537489 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €587 €129 €716
10-05-1-03-0015 4801537512 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €38,72 €8,52 €47,24
12-01-1-03-0015 4801536301 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €219,17 €48,22 € 267,39
10-05-1-03-0015 4801536300 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €39,31 € 8,65 € 47,96
10-05-1-03-0015 4801537536 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €380,86 € 83,79 € 464,65
T12-01-1-03-0015 | 4801537522 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €38,63 €38,50 €47,13
10-05-1-03-0015 4801537517 | 07/11/2017 | OTT. 2017 € 44,89 €9,88 € 54,77
04-02-1-03-0015 4801536308 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €98,41 €21,65 € 120,06
09-04-1-03-0015 | 4801536303 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1458,04 | €32077 | €1.7788I
10-05-1-03-0015 4801536285 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €124.27 €27,34 €151,61
10-05-1-03-0015 4801486919 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €317,28 € 69,80 € 387,08
14-04-1-03-0015 4801537474 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €57.13 € 12,57 € 69,70
10-05-1-03-0015 4801537542 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €238,75 €52,53 €291,28
10-05-1-03-0015 4801537482 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €257,75 €56,71 €314,46
04-02-1-03-0015 4801537548 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €20,47 €4,50 €24,97
09-04-1-03-0015 4801537547 | 07/11/2017 | OTT. 2017 |  €108,31 €23,83 €132,14
10-05-1-03-0015 4801537529 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €121,9 €26,83 € 148,79
06-01-1-03-0015 4801537458 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €669,83 € 147,36 €817,19
09-04-1-03-0015 | - 4801 1| 07711/2017 | OTT. 2017 €29,18 €642 € 35,60
06-01-1-03-0015 4801537519 | 07/11/2017 | OTT. 2017 € 8,63 €1,90 €10,53
01-03-1-03-0015 4801536282 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €94795 €208,55 | €1.156,50
01-03-1-03-0015 4801537454 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €6,29 €138 €767
10-05-1-03-0015 4801537520 | 07/11/2017 | OTT. 2017 € 0,00 € 0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801537523 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €39,78 €8,75 €48,53
09-04-1-03-0015 4801538168 | 08/11/2017 | OTT.2017 | €390,53 €385,92 € 476,45
10-05-1-03-0015 4801486921 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €298,11 € 65,58 € 363,69
01-03-1-03-0015 4801537531 |, 07/11/2017 | OTT. 2017 € 68,36 € 15,04 € 83,40
09-04-1-03-0015 4801537530 | 07/11/2017 |OTT.2017 | €1.04824 | €23061 | €1278385
01-03-1-03-0015 4801537456 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €237,59 € 52,27 € 289,36
01-03-1-03-0015 4801537455 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €385,04 € 84,71 € 469,75
09.04.1.03.0015 4801537527 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €408.21] € 89,81 € 498,02
10-05-1-03-0015 4801537488 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €70,46 € 15,50 € 85,96
01-03-1-03-0015 4801537465 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €3194 €7,03 €38,97
10-05-1-03-0015 4801529393 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €104,20 €22,92 €127,12
| 09.04.1.03.0015 4801536289 | 07/11/2017 | OTT.2017| €703,38 € 154,74 € 858,12




09.04.1.03.0015 4801537521 | 07112017 | OTT.2017 | € 121,86 €26,31 €148,67 |
14-02-1-03-0015 4801536305 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €32,30 €7,11 €39,41
04-02-1-03-0015 4801537540 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €2,11 €0,46 €2,57
10-05-1-03-0015 4801486922 | 07/112017 | OTT.2017 | €94,08 €20,70 €114,78
10-05-1-63-0015 4801537524 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €30,11 € 6,62 €36,73
14-02-1-03-0015 4801536299 | 07112017 | OTT.2017 | €32,15 €707 €39,22
04-02-1-03-0015 4801537500 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 14964 €32,92 € 182,56
09.04.1:03.0015 4801486916 | 07/11/2017 ' OTT.2017 | €11.74046 | €2.582,90 | € 14.323,36
14-04-1-03-0015 4801537498 | 07/1122017 | OTT.2017 |  €2047 €4,50 €24.97
04-02-1-03-0015 4801537449 | 07/11/22017 | OTT.2017 | €282,89 €62,24 €345,13
10-05-1-03-0015 4801486923 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €264,38 €58,16 €322,54
01-03-1-03-0015 4801537511 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1937 €426 €23,63
04-02-1-03-0015 4801537503 | 07/11/2017 | OTT.2017| €76,99 €16,94 €93,93
14-04-1-03-0015 4801537473 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €18.88 €4,15 €23,03
10-05-1-03-0015 4801536292 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €234,08 €51,50 €285,58
04-02-1-03-0015 4801537514 | 07/112017 | OTT.2017| €59.89 €13,18 €73,07
09.04.1.03.0015 4801587008 | 13/112017 ' OTT.2017 | €1.08533 €238,77 | €1.324,10
09.04:1:03.0015 4801587010 | 13/11/2017 | OTT. 2017 | €895741 | €1970,63 | € 10.928,04
01-03-1-03-0015 4801537464 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €5,87 €129 €7,16
01-03-1-03-0015 4801537477 | 071122017 | OTT.2017 | €17,92 €3,94 €21.86
10-05-1-03-0015 4801537525 | 07/11/2017 | OTT.2017| €8799 €19,36 € 107,35
10-05-1-03-0015 4801537481 | 07/112017 | OTT.2017 | €7928 €1744 €96,72
04-02-1-03-0015 4801536286 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €632.87 € 139,23 €772,10
10-05-1-03-0015 4801537504 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1122 €247 €13,69
04-02-1-03-0015 4801536296 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €23,66 €521 €28,87
12-01-1:03-0015 | 4801537490 | 07/11/2017 | OTT.2017| € 5391 € 11,86 €65,77
04-02-1-03-0015 4801537471 | 07/1122017 | OTT.2017 | € 180,05 €39,61 €219,66
10-05-1-03-0015 4801537479 | 07/112017 | OTT. 2017 €825 €1,82 €10,07
10-05-1-03-0015 4801537501 | 07/112017 | OTT.2017 | €18,66 €411 €22,77
04-02-1-03-0015 4801537444 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €66,59 € 14,65 €81,24
10-05-1-03-0015 4801537532 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €0,00 €0,00 €0,00
10-05-1-03-0015 4801536293 | 07/112017 | OTT.2017 | €551,89 € 121,42 € 673,31
10-05-1-03-0015 4801536287 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €585,13 €128,73 €713,86
04-02-1-03-0015 4801537484 | 07/11/2017 | OTT. 2017 | € 115,94 €25,51 € 141,45
04-02-1-03-0015 4801537476 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €20171 € 44,38 € 246,09
04-02-1-03-0015 4801537506 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €60,05 €13,21 €73,26
09-04-1-03-0015 4801537528 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €5.87 €129 €716
14-04-1-03-0015 4801537493 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €39,78 €8,75 € 48,53
01-03-1-03-0015 4801537457 | 07/112017 | OTT.2017 | €167.98 €36,96 € 204,94
10-05-1-03-0015 4801537513 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €6144 €13,52 € 74,96
09-04-1-03-0015 4801537499 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €2,11 €046 €2,57
04-02-1-03-0015 4801536306 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €29.18 € 6,42 € 35,60
10-05-1-03-0015 4801537443 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €1.073.82 | €23624 | €1.31006
10-05-1-03-0015 4801537497 | 07/112017 | OTT.2017 | €137,17 €30,18 € 167,35
09-04-1-03-0015 4801537460 | 07/112017 | OTT.2017 | €20.63 €4,54 €25,17
10-05-1-03-0015 4801537549 | 07/112017 | OTT.2017 | €172.85 €38,03 €210,88
04-02-1-03-0015 4801537545 | 07/1122017 | OTT.2017 | €248,14 € 54,59 €302,73
'7 04-02-1-03-0015 4801587006 | 13/11/2017 | OTT.2017 | €633.77 €139,43 € 773,20
I 04-02-1-03-0015 4801537485 | 07/112017 | OTT.2017 | €225.75 € 49,67 €275,42




09-04-1-03-0015 | 4801537453 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €7.753,82 | €1.705.84 | €9.459,66
10-05-1-03-0015 4801537446 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €38,76 €8,53 €47,29
14-04-1-03-0015 4801537508 | 07/1172017 | OTT.2017 | -€20,49 €4.51 -€ 25,00
10-05-1-03-0015 4801537450 | 07/11/2017 | OTT. 2017 €0,00 €0,00 €0,00
09-04-1-03-0015 | 4801587011 | 13/11/2017 | OTT.2017 | €4.43898 | €976,58 | €541556
10-05-1-03-0015 4801537459 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €120,23 €2645 € 146,68
10-05-1-03-0015 | 4801587005 | 13/11/2017 | OTT.2017 | €389,08 € 85,60 €474,68
06-01-1-03-0015 4801536298 | 07/112017 | OTT.2017 | €136,83 €30,10 €166,93
10-05-1-03-0015 | 4801537538 | 07/11/2017 | OTT.2017 €537 €1,18 €6,55
06-01-1-03-0015 | 4801537502 | 07/1122017 | OTT.2017 |  €209,25 € 46,04 €25529
14-04-1-03-0015 4801537463 | 07/112017 | OTT.2017 | €2587 €5,69 €31,56
T 09-04-1-03-0015 | 4801537535 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €22447 €49,38 €273,85
09-04-1-03-0015 | 4861537472 | 07/112017 | OTL.2017 | €75,44 € 16,60 €92,04
10-05-1-03-0015 4801486912 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €94,01 €20,68 € 114,69
10-05-1-03-0015 | 4801537487 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €124,97 €27,49 € 152,46
10-05-1-03-0015 4801536294 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €44,89 €9,38 € 54,77
04-02-1-03-0015 | 4801537518 | 07/11/2017 | OTT.2017 | -€69.93 €15.38 -€8531
06-01-1-03-0015 4301486914 | 07/11/2017 | OTT.2017 | € 106,90 €23,52 € 130,42
01-03-1-03-0015 | 4801537461 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €61,52 €13,53 €75,05
01-03-1-03-0015 4301537495 | 07/1172017 | OTT.2017 |  €29,83 €6,56 €36,39
14-02-1-03-0015 | 4801537494 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €29,83 € 6,56 € 36,39
04-02-1-03-0015 | 4801537478 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €17596 €38,71 €214,67
10-05-1-03-0015 4801486913 | 07/1172017 | OTT.2017| €359,18 €79,02 €438,20
10-05-1-03-0015 | 4801536284 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €869,79 €191,35 | €1.061,14
10-05-1-03-0015 4801537467 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €80,62 €17,74 €9836
10-05-1-03-0015 4801538167 | 08/11/2017 | OTT.2017 | €41692 €91,72 € 508,64
01-03-1-03-0015 | 4801536304 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €92,87 €20,43 € 113,30
10-05-1-03-0015 | 4801587009 | 13/1172017 | OTT.2017 | €264,30 €58,15 €322,45
14-02-1-03-0015 | 4801536290 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €157,39 €34,63 € 192,02
14-04-1-03-0015 4801537496 | 07/11/2017 | OTT.2017 |  €2047 €4,50 €24.97
06-01-1-03-0015 4801537451 | 07/11/2017 | OTT.2017 | €293,34 €64,53 € 357,87
‘€8 7 €18.899,47 | €104.806,17

2. Di dare mandato al Settore Finanze, di provvedere alla liquidazione dell'TVA in regime di scissione dei
pagamenti per € 18.899,47 per fatture relative al periodo che va dal 01/10/2017 a1 31/10/2017;

3. Di prelevare la complessiva somma di € 104.806,17 dal bilancio 2017/2019 annualita 2017, ove risulta
impegnata per effetto della determinazione del Responsabile Ufficio Appalti, Contratti, Provveditorato €
Utenze R.G. 509 del 25/05/2017 imp. n. 441/2017 e della determinazione del Capo Settore VIII - Appalti
Contratti Provveditorato R.G. n. 1227 del 13/12/2017, impegno 1078/2017 secondo il seguente elenco:

i

- N.Fatture : grauuna—Tﬂoio—Macroaggrean-Capl Importo IR

15 01-03-1-03-0015 € 2.706,32

2 02-01-1-03-0015 €95.08
27 04-02-1-03-0015 €5.67739

1 05-02-1-03-0015 €107.10

8 06-01-1-03-0015 €2.324 86
25 09-04-1-03-0015 € 80.937,02

64 10-05-1-03-0015 €11.953.25




4 12-01-1-03-0015 € 500,35
4 14-02-1-03-0015 €307,04
14-04-1-03-0015 ELTTIR ($%, ¥64
157 TOTALE €104.80617

4. Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla
deliberazione n. 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controlio per la Regione Siciliana;

5. Di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all'adozione del presente
provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dall'art. 1 comma
41 della Legge 6/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione ¢' conforme alle norme regolamentari
vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione;

6. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per le procedure di contabilita ed i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali di competenza.

7. Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente all'indirizzo
http://www.comune.scicli.rg.it e sul sitc amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 cosi
come modificato ed integrato dal D.L. 97/2016

Il Respongaljile ded Procedimento 1)iQapo Setfore
%) . Angdlo Magro) (Dott. Maria R%i Porfelii)
/ LD
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Visto: Si attesta le regolarita contabile ¢ la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott.ssa Grazia Maria Galanti)
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Verbale Conferenza di Servizio

Il Giomo 12.10.2017 alle ore 17.00 presso i locali della sala Giunta dell’Ente, su disposizione
dell’Assessore Giorgio Vindigni che tramite |'Ufficio di Staff ha proceduto alla convocazione, si sono
riuniti i Sigg.ri:

Drago Dott.ssa Valeria - Capo Settore Amministrativo e Capo Settore Entrate ad interim;

Parisi Giovanni n.q. di sostituto di Verdirame Angela — Capo Settore Sociale e Scolastico;

Galanti Dott.ssa Grazia Maria — Capo Settore Finanze; ]

Trovatc Geom. Gianfranco n.q. di sostituto Pisani Ing.Andrea - Capo Settore LL.PP.
mantutenzione;

Carbone Ing. Guglielmo — Capo Settore Urbanistica;

Spand Ing. Guglielmo — Capo Settore Ambiente e Patrimonio;

Portelli Dott.ssa Maria Rosa — Capo Settore Appalti Contratti Provveditorato e Utenze;

Sgarlata Dott.ssa Maria —Comandante Corpo di P.M.;

Boscarino Prof. Giovanni n.q. di sostituto di Fiorilla Geom. Ignazic — Capo Settore Staff del
Sindaco e Protezione Civile;

vindigni Giorgio n.q. di Assessore al Personale;

per discutere sul seguente

Ordine del giorno
o Razionalizzazione dei costi relativi alle utenze. Richiesta assegnazione personale qualificato.
Presiede la seduta I'Assessore Giorgio Giuseppe Vindigni.

Prende la parola I'Assessore Vindigni per illustrare ai presenti che in data odierna ha ricevuto
dalla Dott.ssa Portelli la nota prot. n. 47 di pari data, avente ad oggetto il punto posto all’0.d.g..

Richiamata testualmente la nota prot. n:47, che si allega al presente verbale, e tenuto conto del
DUP approvato con. delibera di G.M. n. 168 del 2017, che al programma 3 prevede la
razionalizzazione dei costi dei servizi per utenze gia a partire dal 2017, 'Assessore fa presente
agli intervenuti che si rende necessario verificare se, allinterno dell’Ente, esistano figure
professionali in grado di svolgere le funzioni di Energy Manager {o funzioni equivalenti} che
abbiano conseguito una adeguata formazione e, quindi, possano essere in grado di:

v analizzare i costi per energia elettrica, telefonia, gase connettivitd sostenuti dall’Ente;

v attestare la congruita delle fatture (tariffe applicate, lettura consumi, rispetto condizioni
contrattuali etc.) afferenti i predetti costi;

v formulare proposte volte a razionalizzare Putilizzo dei predetti servizi ed ottimizzare
consumi, prestazioni e condizioni contrattuali, al fine di far conseguire all'Ente economie di
spese e risparmi energetici. ‘

L’Assessore chiede, pertanto, alle SS.LL. di esprimersi sulla eventuale esistenza di figure

professionali con le caratteristiche sopra descritte, disponibili e nelle condizioni di farsi carico del

lavoro, rappresentando sin d’ora I'opportunita che, eventuali soggetti aventi il profilo richiesto,



Possanc essere posti a disposizione del Capo Settore VIII — Appalti Contratti Prowveditorato e
Utenze.

Gliintervenuti rappresentano che alfinterno dei Settori di competenza non sono presenti figure
professionali aventi i requisiti richiesti e che, laddove esistano delle figure aventi competenze
tecniche potenziaimente in grado di svoigere fe mansioni in argomento, le stesse sono gia
impegnate in attivita dalle quali non possono essere distratte senza correre il rischio di arrecare
danno allEnte. Conseguentemente anche queste ultime figure non consentirebbero il
raggiungimento di quanto previsto dal programma 3 del DUP sopra richiamato.

Alle ore 18,00, ritenuti conclusi i lavori, si chiude ta conferenza e si redige it presente verbale che
viene letto confermato e sottoscritto dai presenti.
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Prot. n. 47 . del 12.10.2017

OGGETTO: Razionalizzazione dei costi relativi alle utenze. Richiesta assegnazione
personale

Al Cape Settore Amministrativo
All' Assessore al Personale
SEDE

11 Dup approvato con delibera di Giunta Comunale n. 168 del 14.09.2017 al programma 3
prevede: la razionalizzazione dei costi dei servizi in rete da realizzarsi mediante la verifica della
fatturazione delle utenze elettriche e telefoniche € la riduzione dei costi superflui.

Ritenuto improrogabile avviare un'attivita di razionalizzazione dei servizi di telefonia fissa,
connettivita IP, fornitura di gas ed energia elettrica, si ritiene evidenziare che l'ufficio utenze istituito
nel mese di marzo 2017, a seguito di una sommaria ricognizione ha rilevato la presenza di
innumerevoli fatture di utenze, relative ad annualita pregresse, insolute ( alcune risalgono addirittura
al 2012), per cifre rilevanti.

Vi sono formali contestazioni da parte dell'ing. Pisani Andrea, gia Energy manager di
questo Ente, relative alle fatture emesse da ENI. E evidente che, prima di procedere al pagamento
delle stesse, & necessaria un'attivita di verifica delle stesse effettuata da personale tecnico qualificato,
in possesso di adeguata formazjone tecnica.

E' altrettanto evidente che data l'enorme mole di arretrato l'attivita di ripianamento della
situazione debitoria dellEnte non pud essere demandata esclusivamente ad un Seftore, costituito da
quattro unité di cui una part time, che oltre alle utenze si occupa anche di contratti, appaiti, RASA
( solo per citare alcune delle attivitd demandate) ¢ senza alcuna professionaliti specifica in materia .

Per non parlare poi delle criticita piit volie rilevate dal responsabile del servizio CED
relativamente  alla necessitd di progetiare ¢ realizzare un sistema unificato di comunicazione
dati/fonia tra le diverse sedi comunali, aftivitd tutte che necessitano di specifiche professionalita
tecniche.

Pertanto si chiede di verificare se all'interno dell'Ente vi sia una figura professionale
( energy manager O equivalente) in possesso di adeguata formazione che possa analizzare, avanzare
proposte per la razionalizzazione dei costi, attestare la congruitd delle fatture, monitorare e
ottimizzare i costi derivanti dai consumi di emergia elettrica, gas, telefonici @ connettivita,
consentendo cosi all'Ente di conseguire benefici economici ed energetici. Una volta individuata tale
figura professionalé, si chiede la disponibilita a che venga assegnata all'ufficio della scrivente.
